
Mardi 25 Juillet 2017

17A v i s  e t  C o mm u n i q u é sE t r a n g e r

PETITES ANNONCES VENTE AUX ENCHERES
L'Ambassade des Etats-Unis annonce la tenue d'une grande
vente aux enchères publique le Samedi 05 Août 2017. Cette
vente aura lieu dans l'enceinte de l'Ambassade sise au quartier
Sablière. Il y aura entre autre un véhicule, du mobilier de bureau
et de maison, l'électroménager, le matériel informatique, et plu-
sieurs autres articles. Les Missions Diplomatiques étant exoné-
rées de douane, une taxe de 20% sera prélevée sur chaque lot.
Les enregistrements débuteront à 7H30 et la visite du site se fera
le vendredi 04 Août de 14 :00 à 16 :00. Prière de vous munir d'une
pièce d'identité valide car un contrôle de sécurité se fera à l'en-
trée le vendredi et le samedi. Les sacs à dos, les armes et les appa-
reils électroniques ne sont pas autorisés à l'ambassade. Aucun
objet ne pourra être remis aux agents de sécurité du poste de
contrôle, seuls les petits sacs sont autorisés (taille du petit sac à
main) et un seul téléphone portable. La prise de photo est stric-
tement interdite à l'ambassade. 

Pour tous renseignements, veuillez contacter le 01457228 ou le
04289435. Les photos des lots seront visibles sur la page Facebook
de l'Ambassade des Etats-Unis (US Embassy Libreville). 18901

COURS DE VACANCES AU C.S AMBOUROUET du 07 Août
au 08 Septembre. Tel: 03 17 31 85 / 07 28 08 00 18899

AVIS DE DÉCÈS
Mr et Mme NGOULOU Guillaume, Mr
et Mme AKOUANGOU Albert, Mr et
Mme AWASSI J. Pierre, Mr et Mme
LENDIBI Jérôme, Mr et Mme NGOUN-
DA Roger, Mr et Mme OKOUROU
Dominique, Mr et Mme NGOYIBARI
Joseph. Les familles Feu NDJELENKI,
Feu BESSAQUE, Feu OWANGUI, Feu
LEBOUSSI, Feu OSSALIOYIGA ont la
profonde douleur d'annoncer aux
parents, amis et connaissances de LBV,

FCV, OKN et Aboumi le décès survenu le dimanche 16/07/2017
à la Clinique BIYOGHE de leur fille VOUA NGOULOU Noë-
line.
Le programme des obsèques s'établit ainsi qu'il suit : Mardi
25/07: sortie du corps et veillée au domicile sis a Akebe frontière;
Mercredi 26/07 à 9h30 : levée du corps; 10h00: messe en l'Egli-
se Jeanne d'Arc de Likouala; 11h30 : inhumation au cimetière
d'Igoumié. 18887

Mr SIMA Gilbert annonce le décès de
son grand-frère Mr ESSONO Domi-
nique "Gavif", survenu le 23 juillet 2017
par accident de la circulation à Ntoum.
Le programme des obsèques fera l'objet
d'un communiqué ultérieur. 18893

Mme NZIENGUI née MOUSSAVOU
Marie Agathe et enfants, le Pasteur
VOUBOU Jean-Paul et familles ont
le regret d’annoncer aux clans MOU-
LOULOU, BOUDJALA, aux membres
de l’Eglise de l’Alliance Chrétienne et
Missionnaire du Gabon, aux parents,
amis et connaissances, du décès de
leur époux, père et frère, Mr NZIEN-
GUI Etienne, survenu le 18 juillet
2017 à Libreville. Programme des

obsèques :
- vendredi 28 juillet 2017 15h : Sortie du corps de Casep-Ga,
exposition et veillée mortuaire au domicile du défunt sis au
PK7.
- Samedi 29 juillet 2017 : Inhumation à Ayeme Bokoué.18896

Les  enfants   :  ERIC ,  VINCENT,
CHRISTOPHER,BRIGITTE, KARYN,
VALERIE, EDWIGE, CYNTHIA, et
petits- enfants,épouse, parents amis et
alliés en France et au Gabon ont la
profonde douleur d’annoncer le décès
de leur père, grand-père et époux,
Monsieur Michel BENQUET, surve-
nu à Port-Gentil le dimanche 23 juillet
2017.
Le programme des obsèques fera l’ob-

jet d’un communiqué ultérieur. 18921

M. ERIC BENQUET a la profonde dou-
leur d’annoncer aux parents,amis, et
connaissances le décès de son père, M.
MICHEL BENQUET, survenu à son
domicile de Port-Gentil à l’âge
de 84 ans ce dimanche 23 juillet 2017
à19h.
Le programme des obsèques fera l’objet
d’un communiqué ultérieur. 18922

IMMOBILIER
18918 — AGENCE IMMOBI-
LIERE LOUE APPARTE-
MEN T IMMEUBLE
CONCORDE 
- CENTRE-VILLE AVEC PAR-
KING llème ETAGE AVEC
ASCENSEUR 
- CUISINE AVEC DEBARRAS
ET BUANDERIE, SALON,
SALLE A MANGER TRES
LUMINEUX, 3 CHAMBRES
AVEC PLACARDS ET VUE
SUR MER, 2 SALLES D'EAU,
WC, 1CAVE 
LOYER 750000FCFA (hors
charges) 
REN SEIG N EMEN TS ET
MODALITES: 01 73 84 34 / 06
05 82 64/07 39 57 92.

EMPLOI OFFRE
18830 — Société hôtelière
cherche cuisinier, serveuse,
serveur, barman profession-
nels et expérimentés.
Cherche assistant de direc-
tion/ Ressources humaines.
Envoyer CV, lettre de présen-
tation et contacts par mail: 
hotellerier.restauration@gmail.
com.

EMPLOI DEMANDE
18883 — J.F cherche bricole 3
à 4x/semaine. Tel: 06 37 80 70
18884 — J.F togolaise cherche
nounou ménagère logée. Tel:
06 36 26 21
18888 — chauf permis B hbt
PK13 cherche emploi chez part
ou Sté.03254348/04081463
18890 — Cuisinier en règle
cherche emploi. Tel:06 68 57
47.

18891 — D cherche emploi
ménagère demi journée. Tel:06
77 18 39
18892 — Jeune fille cherche
emploi nounou ménagère. Tel
04 98 43 34
18897— J.D togolaise cherche
emploi nounou ménagère
demi journée. Tel :02 06 16 48
18900 — J . femme cherche
emploie nounou logée. Tel: 07
98 45 13
18907 — J.F togolaise cherche
emploi nounou ménagère
nourrie logée 1 an sans sor-
tie.02916002
18910 — Chef  cuis in ier ,
cherche emploi. Tel : 04 93 65
60.
18917 — Femme cherche
emploi nounou ménagère
logée. Tel: 02 52 19 32.
18920— Femme togol cherche
emploi nounou ménagère
logée. Tel: 06 02 74 44.
18930— Femme togol cherche
emploi nounou ménagère. Tel
: 02 38 06 85.
18933 — Dame saotoméenne
cherche emploi ménagère
demi journée. Tel: 04 08 46 81
18942 — J.F togolaise cherche
emploi nounou ménagère
logée. Tel: 06 51 82 38

VÉHICULES
18905 — Vends Camion Benz
10 roues très bon état. 10 Mil-
l i on s  à  déb at t r e .  Te l :
07536189/06759081

DIVERS
17852 — Tôle bac, tuiles, prix
usine. 04 54 60 39

AVIS
MARQUE MOOV

La marque MOOV convie son aimable clientèle ayant au moins
deux factures impayées au 10 juillet 2017, au titre des presta-
tions Mobile, à bien vouloir régulariser leur situation dans ses
Agences Commerciales avant le 28 juillet 2017. Passé ce délai,
La marque MOOV se réserve le droit de procéder à la suspen-
sion définitive de ses prestations. 

La marque MOOV remercie sa clientèle de sa bonne compré-
hension et du respect des termes du présent communiqué.

LA DIRECTION 18859

AVIS A LA CLIENTELE
Les sociétés APC et SIVVA informent son aimable clientèle que
toutes les personnes physiques ou morales qui auraient dépo-
sé des pièces mécaniques, matériels et véhicules dans ses ateliers
depuis plus de six mois, sont invitées à se rapprocher de ses ser-
vices, au plus tard le 31 Août 2017 : 
- soit pour effectuer le règlement des devis de réparation; 
- soit pour retirer lesdites pièces mécaniques, matériels et véhi-
cules dans l'état où ils se trouvent. 
Passé ce délai, la société appliquera systématiquement des frais
de gardiennage journalier, et se réserve également le droit d'ini-
tier toutes les procédures légales autorisées en vue de constater
leur abandon et procéder, en temps que de besoin, à leur des-
truction ou mise en fourrière. 18895

FIDES-CONSEILS
Le cabinet d'audit et d'expertise comptable FIDES-CONSEILS,
informe sa clientèle, ses partenaires, les administrations, et les
tiers, que son ex-collaborateur prestataire M. Charlemagne
ESSOUMBA NGWET continue de faire ses prestations au nom
du cabinet.

Le cabinet décline toute responsabilité civile et pénale sur les pres-
tations de ce dernier, depuis le 31/12/2016.

Toutes prestations effectuées par lui est une usurpation de titre
pour faux et usage de faux avec les conséquences qui s'en sui-
vent. 18909

L'EMISSAIRE pour leProche-Orient du présidentaméricain Donald Trump estarrivé hier en Israël pourtenter d'apaiser les tensionsprovoquées par les nou-velles mesures de sécuritéisraéliennes sur l'esplanadedes Mosquées à Jérusalem-Est.La visite de Jason Greenblattintervient huit jours aprèsl'installation par les autori-tés israéliennes de détec-teurs de métaux aux entréesdu troisième lieu saint del'islam, mesure que les Pa-lestiniens ont fermementdénoncée et qui a engendrédes violences meurtrières.A son arrivée en Israël, JasonGreenblatt a participé à uneréunion avec le Premier mi-nistre Benjamin Netanyahuet l'ambassadeur des Etats-Unis David Friedman, a indi-qué à l'AFP un responsableisraélien.La situation tendue autourde l'esplanade des Mos-quées, située dans la partiepalestinienne – occupée etannexée par Israël – de Jéru-salem, devait par ailleursêtre hier le sujet d'une ré-union à huis clos du Conseilde sécurité de l'ONU.Avant ces discussions à NewYork, l'ambassadeur israé-lien aux Nations unies a af-firmé que le but de son paysétait de "calmer la situation"en permettant l'accès au lieusaint mais aussi de "mainte-
nir la sécurité dans ce lieu im-
portant".Dimanche, des responsablesisraéliens s'étaient dit ou-verts à une modification dudispositif controversé, misen place après une attaqueayant coûté la vie à deux po-liciers israéliens le 14 juilletà proximité de ce site ultra-sensible, géré par la Jordaniemais dont Israël contrôle lesaccès.Depuis, des heurts quoti-diens entre manifestants etforces israéliennes ont faitcinq morts et des dizaines deblessés parmi les Palesti-niens à Jérusalem-Est et enCisjordanie occupée, où troisIsraéliens ont été tués àcoups de couteau par un Pa-lestinien dans une colonie.

Hier, un Palestinien a blesséau couteau un Arabe israé-lien dans la banlieue de Tel-Aviv, le prenantvraisemblablement pour unjuif israélien.Dans la nuit, un char israé-lien avait pris pour cible despositions de la branche mili-taire du Hamas dans labande de Gaza après un tirde roquette sur Israël depuisl'enclave palestinienne. Cestirs n'ont pas fait de vic-times.
EVITER UNE "ESCALADE
DIPLOMATIQUE”• Les ten-sions autour de l'esplanadedes Mosquées, que les juifsappellent Mont du Temple etconsidèrent comme leur lieule plus sacré, suscitent l'in-quiétude sur le risque d'undébordement au-delà desTerritoires palestiniens, no-tamment en Jordanie.A Amman, où plus de 8 000personnes avaient manifestévendredi pour protestercontre les mesures israé-liennes, deux Jordaniens ontété tués et un Israélienblessé dimanche dans l'en-ceinte de l'ambassade d'Is-raël.Il n'est pas clair si l'incidentest lié aux tensions autourde l'esplanade des Mos-quées.Le ministère israélien desAffaires étrangères a évoquéune attaque au tournevis dela part d'un travailleur jor-danien à laquelle un gardede sécurité de l'ambassadeaurait répliqué en ouvrant lefeu et le tuant.Un second Jordanien, le pro-priétaire de l'appartement,se trouvait sur les lieux etaurait été tué accidentelle-ment.Le garde de sécurité israé-lien bénéficie de l'immunitédiplomatique, a précisé leministère.Benjamin Netanyahu a luiaffirmé qu'il travaillait pour
"clore cet incident le plus ra-
pidement possible".Cet accès de fièvre faitcraindre une reprise de lavague de violences qui se-coue Israël et les Territoirespalestiniens depuis octobre2015 et qui a coûté la vie à289 Palestiniens, 47 Israé-liens, deux Américains, deuxJordaniens, un Erythréen, unSoudanais et une Britan-nique, selon un décompte del'AFP.

L'envoyé de Trump en
Israël pour tenter de
calmer les tensions

Proche-Orient/Conflit

AFP
Jérusalem/Israël

Les tensions entre Israël et les Territoires palestiniens
ont conduit le président américain Donald Trump à
dépêcher sur place son émissaire pour le Proche-

Orient, Jason Greenblatt.

Ph
o
to
 :
 A
FP


